REQUERIMENTO N.º 252/2019
Informações sobre exames e cirurgias orçados, agendados e realizados na Santa Casa de Valinhos.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Qual a quantidade de exames e cirurgias orçados pelo município desde 2017 na Santa Casa de Valinhos? Discriminar mês a mês, classificados por tipo de serviço.
Qual a quantidade de exames e cirurgias agendados pelo município desde 2017 na Santa Casa de Valinhos? Discriminar mês a mês, classificados por tipo de serviço.
Qual a quantidade de exames e cirurgias realizados pelo município desde 2017 na Santa Casa de Valinhos? Discriminar mês a mês, classificados por tipo de serviço.
Qual o número previsto de exames e cirurgias na Santa Casa de Valinhos para o ano de 2019? Existe fila de espera para exames e cirurgias? Se sim, qual a quantidade de pessoas esperando por exames e cirurgias? Discriminar por tipo de serviço ambos.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 11 de fevereiro de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB